PAGE

ДУМА

 ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	25.11.2014
	  с. Камень-Рыболов

	№ 542

	Об утверждении Положения о создании условий для массового отдыха жителей сельских поселений Ханкайского муниципального района и организации обустройства мест массового отдыха населения

	В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Водным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Ханкайского муниципального района

	Дума Ханкайского муниципального района

	Р Е Ш И Л А:

	1. Утвердить Положение о создании условий для массового отдыха жителей сельских поселений Ханкайского муниципального района и организации обустройства мест массового отдыха населения (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Приморские зори» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района.

	Глава Ханкайского

муниципального района
Дата подписания:
	В.В. Мищенко

                                                                                     Приложение
к решению Думы Ханкайского

                                                                               муниципального района
от 25.11.2014  № 542
ПОЛОЖЕНИЕ
о создании условий для массового отдыха жителей сельских поселений Ханкайского муниципального района и организации обустройства мест массового отдыха населения

1. Общие положения.
1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Земельным кодексом Российской Федерации, Водным кодексом Российской Федерации и регулирует вопросы организации и обустройства мест массового отдыха жителей сельских поселений Ханкайского муниципального района, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам.
1.2. К местам массового отдыха населения относятся территории, выделенные в генеральных планах сельских поселений, схемах планировки и развития территорий сельских поселений, решениях органов местного самоуправления для организации размещения организованного отдыха населения.
1.3. При создании зон, предназначенных для организации мест отдыха населения, учитываются требования правил землепользования и застройки сельских поселений.

2. Полномочия органов местного самоуправления
Ханкайского муниципального района.

2.1. К полномочиям Думы Ханкайского муниципального района относится:

1) установление объема финансирования, необходимого для обустройства мест массового отдыха населения при принятии местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период;
2) иные вопросы, предусмотренные законодательством Российской Федерации.
2.2. К полномочиям Администрации Ханкайского муниципального района относятся:
1)  создание организационных и социально-экономических условий для массового отдыха населения;

2)  утверждение перечня мест массового отдыха;
3)  организация обустройства мест массового отдыха населения;

4)  обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам;
5)  иные вопросы, предусмотренные законодательством Российской Федерации.
3. Финансовое обеспечение.

3.1. Финансирование мероприятий по созданию условий для массового отдыха жителей сельских поселений Ханкайского муниципального района и организации обустройства мест массового отдыха населения осуществляется за счет средств бюджета Ханкайского муниципального района.
3.2. Финансовое обеспечение мероприятий осуществляется в пределах средств, предусмотренных в местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период.